
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/13218/2018
Poř. číslo

Odbor: Odbor sociální

Oddělení: oddělení sociálních věcí

Vyřizuje: Gavlovská Jana Bc.

Materiál pro 28.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 17.09.2018

Deklarace finanční spoluúčasti obce pro sociální službu Centrum pro rodinu Sluníčko, 
z.s.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů

schválilo

deklaraci spoluúčasti obce s účinností od 01.01.2019 ve výši 25 % oprávněné provozní ztráty, nejvýše však 
334.000,-- Kč/rok (slovy: Třistatřicetčtyřitisíce korun českých) na úhradu nákladů sociální služby Centra pro rodinu 
Sluníčko, z.s.s nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Bublina (identifikátor: 3769557), po dobu platnosti Třetího 
komunitního plánu sociálních a návazných služeb na území města Karviné.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-28-OSo-deklarace obce pro NZDM 
BUBLINA-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-28-OSo-žádost a rozpočet BUBLINA-1D.pdf příloha č. 1 k důvodové zprávě

Datum: 11.09.2018 Datum: 11.09.2018 Datum: 11.09.2018 Datum: 12.09.2018

Jana Nekardová
 Mgr. Martina 
Smužová

Mgr. Martina 
Smužová

Ing. Miroslav 
Hajdušík

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/13218/2018 Stránka 1 / 1

nekardova
Textový rámeček
Doplnění programu č. 2



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Deklarace finanční spoluúčasti obce pro sociální službu Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s. Strana 1 / 1 
 
 

Důvodová zpráva 

Deklarace finanční spoluúčasti obce pro sociální službu Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s. 

Spolek Centrum pro rodinu Sluníčko realizuje činnost Klubu pro neorganizované děti Bublina (dále jen Klub) již od 

roku 2008. Klub je určen pro děti od 6-15 let. Doposud Klub nebyl registrovanou sociální službou, ale jeho 

zachování a rozvoj je plánován ve Třetím komunitním plánu sociálních a návazných služeb na území města 

Karviné na období 2015 – 2018 (dále jen KP), který byl schválen usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 207 

ze dne 10. září 2015 a prodloužena jeho platnost usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 845 ze dne 

18.06.2018 do 31.12.2019.  

Jelikož se Klub věnuje dětem ve vyloučené lokalitě Karviná-Nové Město došlo k zásadní proměně cílové 

skupiny tohoto Klubu. Nyní převažují děti ohrožené sociálním vyloučením. Činnosti, které klub nabízí, jsou velice 

podobné činnostem, které má ze zákona o sociálních službách nabízet nízkoprahové zařízení pro děti a mládež. 

Proto, abychom zamezili správnímu deliktu poskytování sociálních služeb bez oprávnění (§ 107  

odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů) byla vyjednána v pracovních 

skupinách KP, řídící skupině KP, komisi sociální a na Odboru sociálních věcí krajského úřadu 

Moravskoslezského kraje transformace Klubu na registrovanou sociální službu dle § 62 zákona o sociálních 

službách – nízkoprahová zařízení pro děti a mládež.  

Nezbytnou podmínkou pro zajištění financování nově vzniklé sociální služby z prostředků Krajského úřadu 

Moravskoslezského kraje a pro vstup do Krajské sítě sociální služeb Moravskoslezského kraje (dále jen KSSS 

MSK) je deklarace finanční spoluúčasti obce. Podmínky financování sociálních služeb při vstupu do KSSS MSK 

upravuje Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Moravskoslezském kraji na léta 2015 - 2020 a jeho 

návazné aktualizace. U ambulantní služby činí procentuální podíl minimálně 25 % z oprávněné provozní ztráty. 

Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s. si po proběhlých vyjednáváních podalo Žádost o vstup do sítě sociálních  

a návazných služeb města Karviné (viz příloha č. 1 k důvodové zprávě). Mají zájem registrovat sociální službu 

s datem poskytování od 01.01.2019, s cílovou skupinou děti a mládež ve věku od 6 do  26 let ohrožené 

společensky nežádoucími jevy o okamžité kapacitě 20 klientů. Služba bude poskytována v dosavadních 

prostorech na adrese Jurkovičova 1547/12, Karviná-Nové Město. Tato žádost  byla projednána v  pracovní 

skupině Děti, mládež rodina, následně v Řídící skupině KP, kde byl vyjádřen souhlas a doporučení se zapojením 

služby do sítě sociálních a návazných služeb města Karviné a s poskytnutím povinné deklarace obce. Výsledek 

jednání byl předložen k jednání komisi sociální. 

Komise sociální na svém jednání dne 25. června 2018 projednala předmětnou žádost, kde přihlížela  

ke skutečnostem, že služba je na území obce nadále potřebná. Proto doporučila radě města schválit transformaci 

této návazné služby na registrovanou sociální službu a to Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Bublina 

(identifikátor 3769557) s deklarací finanční spoluúčasti.  

Celkový rozpočet služby: 1.335.000 Kč/rok 

Předpokládané příjmy od klientů: jedná se o službu sociální prevence, je poskytována ze zákona zdarma 

Oprávněná provozní ztráta: 1.335.000 Kč, z toho 25 % pro ambulantní službu = 334.000 Kč/rok 

 

Na základě výše uvedených skutečností Odbor sociální doporučuje schválit deklaraci spoluúčasti obce 

s účinností od 01.01.2019 ve výši 25 % oprávněné provozní ztráty, nejvýše však 334.000 Kč/rok na úhradu 

nákladů sociální služby Centra pro rodinu Sluníčko, z.s., Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Bublina, 

a to po dobu platnosti Třetího komunitního plánu sociálních a návazných služeb na území města Karviné.  

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 2 / 5 
 
 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 3 / 5 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 4 / 5 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 5 / 5 
 
 

 


	13218-OSo-Deklarace finanční spoluúčasti obce pro sociální službu Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s.
	ZM-28-OSo-deklarace obce pro NZDM BUBLINA-DZ
	ZM-28-OSo-žádost a rozpočet BUBLINA-1D



